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Det er forekomster av kvikkleire i dc bratte og høye skråningene nord og vest for Tømmeråshøla iSandøla.

Tid1igere  er det påvist kvikkleire langs Røttesdalen oppover mot E6. Det er sannsynlig at disse

kvikkleircforekomstcne er sammenhengende.

Det har blitt  ut1øst  ras på Here steder ved Tømmeråshøh.

Dersom  det ikke blir  satt  i verk stabiliseringstiltak vii det værcfarejbr  store  fwifckfez'rems som også kan

omfatte området vestover mot fylkesveg 401  0g E6.
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1  INNLEDNING

1.1 Prosjekt
Vinteren  2901  — 21102 ble del påvist ekte ereejensskader eg rev. i skråninge nerd og vest fer
Temmeråshela i Sendøla. Det er også tidligere påvist slike eresjensskader. Disse har blitt
forverre, egdethereppebått nve skadefvedvestredelen av hele. Elam enneherdetgåttet
mindre ras ved utløpetav Retteedalbekken.

Grong kommune og beboere ved Sandals: ønskaavklaring em det er fare for større
meaktivitet i området.

1.2 Oppdrag

Seendieeensult deltek på hefm-iug 16. januar EDIE sammen med representanter fra  Grong
kommune og NVE. Etter dette ble vi engasjerl til å utføre grunnundersekeleer eg
wderinger av rasfaren i det aktuelle området.

1.3 Innhold

Rappenen viser resultatene fra undersøkelsene i felt og labereterium eg gir en beskrivelse
av grunnforholdene samen med våre wderinger av rasfaren i Området.

2  UNDERSØKEISER

2.1 Feltundemkelser

Etter det vi kjenner til er det tidligere ikke  utført  gmmundersekeleer i det aktuelle
området. i forbindelse med bygging av ny E6 &e Bjørgen til Mediå utfene Statens
vegvesen gmnnundexsøkelser i Rettesdalen eg Temmemiedalen vest for Tmnmeråshela.

I januar  2W2 utførte Scandiamnsflt totalsenåering i  3  pmikt til dybder 33 — Si meter
under terrengeverilaia. Itillegg er det teit opp i alt 14 prøver fra  2  av berpunktenei

2.2 Oppmåling

Berpunktene er sett 111 etter detaljeri terrenget. Høyden av herpunktene er tatt ut fi-a kartet.

23 Lehnretorleundersekelser

Prøvene som ble tatt opp er mtineundersekt i vårt geeteh'iiske laboratorium i Trondheim.

2.4 Resultater

Berpunktene er plassert som vist på situasjonskartet i tegning 102.

Berereeultatene er framstilt i tegning 193, vist som enkeltboringer,

Reeultetene fi'a undereekels-e i laboratoriet er vist i berpreäler, tegningene 104 eg 105.

WCDMLETAS Mzum W1.“

Dlvuj' '  ‘on Gee eg Milje
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3 GRUNNFDRHDLD

3.1 Terreng

Shåningskenten nord og vest for Temmeråshela er 30 til Si] meter høy og delvis meget
bratt. Området nerd for Skråninga, Melmeen, er relativt  flatt.  Deler av piatåei er dekket
med torv.

Røttesdelen som går sørvestover fia Tmeråshøla, er  danna  ved erosjon i dype
leiravsetninger. Dalsidene er inntil ea 25 meter høye. Namseebanen ligger ser for

Tømmeråehøla og krysser Madelen ca 1130 meter fm utløpet.

Skråninga ser og øst for Tømmeräshela er slakere, eg heydefurkj ellen er jevnt over mindre
enn met vest og nerd.

Tømmeråsfossen munner ut i hele i  sørøst.

3.2 Løsmasser

Berpunkt  4  ved Melmomyre, nord for Storholmen, Viser økende buremetstand med
dybden. Dette indikerer faste masser. Prøvetakinga viser øverst e! ca  3  meter tykt torvlag,
1r:.:l,..,.  :  J-LÅM  LMIJ‘...  .1... :..-u......  ,. ".  "mm.... n  ,  m: ' ' '
v imac 1  uyuucu  Umm; ur.- n'mmnleitc mmnuuu a‘r luddfilfl fast fig fast, Siltig EEE..  må

gxuskem. Leirmassene er delvis .ememskåret med sand— eg gruslag.

Lfismassene 1Iu'ed den vane  dell-  ev Tømmeråshøla består i hevedeak av leire.  I  dyden er
leira delvis lagdelt med  sand. Pmescrien i  punkt  1  viser at leira er kvikk fra IG meters
dybde, dvs. fra ca kote 3T. Senderingsresultatene ipunkt 3 indikerer kvikkleire fi'a ca 1?
meters  dybde, dvs, ea kote 55. Reeuliatene gir indikasjon em overgang ti} fastere masser,

treiig sandlag, && ea kote 24, det vil si ea '? meter over nennalvannstanäecn. Det er ikke tatt
opp Prøver fi'a dette laget og kemferdelinga er derfor ikke kjent. Eventuell helning av dette

fastere laget er heller ikke kj ent.

Vegvesenets grunnundersøkeiser viser store ferekermter av kvikkleire  langs  Røttesdalen
he..-..-” ...- tu:  TJ...-......'I  ann ...,—e  "A...  L...  .  ...... .." "Hm— .—. .,: :  '  :
uppuvm Limi Bu.  Dmpuufi'tfi  furu Luma” viset 1w. ht'mpfit av Pwmadulen ”$a" kmkkleii'e L}

ea 15 meter under dalbunnen.

3.3 Grunnvann

Det erikke .ert gnmnvannsmålinger, men det er  grunn  til  å  anta a1 gnmnvmmet  står

reletivi høyt på store deler av det imdersekte området.

Normalvannstanden i Tømmeråshela ligger ifølge kartet på ca kote 1?.

3.4  F  jell

Beliggenheten av fjelleverfleta nerd eg vest for Tennueråeheie er ukjent på  grunn  av at huringene

ikke er ført ned til  fiell.

Mellem Tmnmeräsfossen og utløpet av Rettesdelebekken er det hart fiell hugs vannkanten.

SCANDLACOHSULT AS t MWQWNÅMDMM
Divisjon Geo ug Milie
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4  STABILITET

4.1 Generelt

Skråninga nord eg vest for Temmeråslhela erbrattegmeget hey. Påminst  3  steder i skråninger

det aktiv erosjon Sempå tegning 102 ermarkert summa 1  — 3. I tillegger det påvist et ]iteres ved

utløpet av Retteedalsbekkm.

Det er tmiig fiere m'saker'” '  tii at det har gått res i etmädei, men dene er fereiepig ikke detaljert

mdemekt. Hevedåmkene er treiig umtrømmende gnmmnn, innseglinga” &&&-amming av

avecflmemn eg Mjør: ved shåningsføfen, eller kombinasjon av disse årsakene. De fastere,

trolig sandige  Imam:  um'ler  ca kete 24, vil trolig ha høyere styrke enn de everliggende

]eixmassene. Sendmasser kan vaere lettere emderbaxe enn leinnasser. Aktiv ereejen  i  dette laget kan

ha konsekvenser for stabiliteten av leirmessene lenger oppe i shining.

Slat fer Temmeråahele er det ildm tegn til ermjensskader. Skråninga er slakere, eg det er han  fiell

langs  eivekmiten. Det er derfor ikke fare fm' emejen mellem Tennueräsfossen eg Rettesdalsbekken.

4.2 Skråninga nord og vest for Tømmeråshela

I  berpunkt  4  nerdfer Slerimfmen  i  Tenmlelishela er det påvist faste maSSEI'. Ifølge kart oppmålt

før den siste msuwiklinga, er gjermemmittlig skråningshelning i derme msgmpa (ras 3, jfr. tegning
IGZJea l:l,5.Lek111ter det brattere partier, Denne msgropa er ikke av ny dato, og etter det vi

kjenner til, har det ikke skjedd dramatisk utvikling her i forbindelse med fionnnen  i Sandal:  på

nyåret 1  2002.  Til  tross  for at Skråninga- er både høy og kratt mener vi at det ikke KW

pågåävelmjemm  ' ' ' m-wmmfimimflg‘elfl-fir _

Varför Tømmråfkäia

Deler av enrådet vest for Tmnmeråshela er dyrka. Drenekanelen  langs  eiendomsgrense ser for

dyflmjorda munner direkte ut i Skråninga ved toppen av rasgxepa  [ras  1, jfr.  tegningllH]. Slike

konsenterte utløp av vami virker uheldjng på stabiliteten i den nedenferliggende Skråninga

Med kvilddeire i slu-åninga ken 1wili-ere msaktivitet medføre fare for utglidninger med kataatmfale

felger både for det ubebygde området på Melmeen, Namsosbanen og området langs Rettesdaien

oppover mot fylkesveg 401 og eventuelt  E15. Kvikkleireras kan også få  W  for

laksebestanden i Sandem eg Namsen.

5  GEDTEKNISK KONTROLL DG OPPFØLGING

Fer  å  redusere faren feer katastrofale kvikldeixeres Vil det være nødvendig å  kartlegge neimen
...-...,...—  fm—ii-  M

Ti  l.ll  c. vri J.Luceun m. dun.  !..-HT  Hum"?

'  befaring 1 området nord og vest for Temma'åshele fer påvisning av aktiv erosjon, blant

annai heHcedalene, og tilhørende årsaker

: mlei-ingfeppmåling av elvehmmen i den vestre eg nordre delen av Tmeråsheia

Realltatene fra disse mdersekeleene vi} sermnen med denne mpperten, danne gnnmlaget for

planlegging av nødvendige sikringstiltak.

Arbeidene bør settes i  gang mt.

SCMIDMCONSULTAS Mzuum  WEWWMMLdm
Dm '  'en Geco; Miljø
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